ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 042/01/17-378/2022 О НАРУШЕНИИ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

«11» апреля 2022 г.                                                          г. Кемерово, ул.
Ноградская, д.5

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы
по Кемеровской области (Кемеровское УФАС России) по рассмотрению
дела № 042/01/17-378/2022 о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия)

УСТАНОВИЛА:

при рассмотрении дела № 042/01/17-2202/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства в действиях государственного
автономного учреждения здравоохранения «Кузбасская клиническая
больница скорой медицинской помощи им. М.А. Подгорбунского» ИНН
4207031429 (ГАУЗ «ККБСМП»), выразившихся во включении в предмет закупки с
реестровым номером в Единой информационной системе в сфере закупок
(ЕИС) 32110596302 на поставку лекарственных препаратов (энтеральное и
парентеральное питание), проведенной посредством запроса котировок в
электронной форме, в соответствии с требованиями Федерального закона
от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» (далее – Закупка), товаров, на поставку которых
требуется наличие лицензии на осуществление фармацевтической
деятельности (позиции 1-4) и товаров, на поставку которых такая лицензия не
требуется (позиции 5-8), установлены признаки нарушения требований
пункта 2 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

На основании изложенного Кемеровским УФАС России издан приказ № 44 от
11.04.2022 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства, по признакам нарушения
государственным автономным учреждением здравоохранения «Кузбасская
клиническая больница скорой медицинской помощи им. М.А.
Подгорбунского» (650991, г. Кемерово, ул. Н.Островского, д.22) требований
пункта 2 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Назначить дело № 042/01/17-378/2022 к рассмотрению на «25» апреля

2022 г. на 15 часов 00 минут по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская,
д.5, тел: 8 (3842) 36-26-30.

Для лиц, участвующих в рассмотрении настоящего дела, его рассмотрение
состоится дистанционно с использованием системы видеоконференцсвязи
(ВКС), гиперссылка для подключения к заседанию Комиссии по
рассмотрению дела: https://fas2.tconf.rt.ru/c/7207476730

Для участия в рассмотрении дела дистанционно с использованием системы
ВКС, необходимо заранее (не позднее чем за 1 рабочий день до заседания)
направить в адрес Кемеровского УФАС Росси соответствующее
уведомление с указанием контактных данных соответствующего
ответственного сотрудника (номер телефона, адрес электронной почты).
При этом полномочия представителей лиц, участвующих в рассмотрении
дела, должны быть оформлены в соответствии с законодательством РФ,
копии документов, подтверждающих полномочия, должны быть направлены с
вышеуказанным уведомлением.

В случае невозможности участия на рассмотрении дела № 042/01/17-
378/2022, лицу, участвующему в его рассмотрении, необходимо направить
соответствующее ходатайство о рассмотрении дела в отсутствие своих
представителей электронной почтой по адресу: to42@fas.gov.ru либо факсом
 8 (3842) 36-77-83.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика
государственное автономное учреждение здравоохранения
«Кузбасская клиническая больница скорой медицинской помощи им.
М.А. Подгорбунского» (650991, г. Кемерово, ул. Н.Островского, д.22).

Председатель Комиссии         <…>